ДОГОВОР № ______
г. Ташкент 				                                                                                    _____________  2022г.

____________________________________ действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ГУ РСНПМЦ Хирургии имени В.Вахидова, в лице директора Исмаилова С.И., действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий договор-счет (далее Договор) о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец обязуется продать Покупателю медицинские инструменты (далее по тексту Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в сроки, установленные настоящим Договором.
1.2. Общая сумма договора составляет:_______________________________________________________________, в том числе НДС .
1.3.  Наименование, ассортимент, количество и цена товара, указывается в спецификации (приложение №1 к настоящему договору). Спецификация, предусмотренная в настоящем пункте и по всему тексту настоящего договора, должна быть подписана уполномоченными на то представителями сторон и является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. 2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ.

2.1. Оплату по данному Договору ПОКУПАТЕЛЬ производит путем банковского перевода на р/с Продавца в 2 этапа:
1 этап – предоплата в размере 30% от общей суммы настоящего Договора (п.1.2.), ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает в течение 10 банковских дней после регистрации .
2 этап –70 % от общей суммы настоящего Договора (п.1.2.), ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает в течение 20 банковских дней после поставки Товара на склад ПОКУПАТЕЛЯ.

2.2. Все расчеты по настоящему Договору Стороны производят в национальной    валюте  – сум.
2.3. Продавец обязан передать в собственность Покупателю Товар на условиях настоящего Договора в течение 60 рабочих дней с момента поступления предоплаты в размере 30% от стоимости Товара  на расчетный счет Продавца.

	3. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
3.1.Поставляемые товары должны строго соответствовать следующим требованиям:
- страхование товаров производится за счет Поставщика;
- оборудование поставляется в специальной упаковке, соответствующей стандартам ТЗ, обязательным правилам и требованиям для тары и упаковки. Упаковка должна обеспечивать полную сохранность оборудования на весь срок его транспортировки с учетом перегрузок и возможного длительного хранения;
- предоставление информации по эксплуатационным расходам на конкретный период эксплуатации и/или на весь срок службы оборудования и потребляемой мощности каждой единицы оборудования (техническая и сервисная поддержка, ЗИП и т.п.);
- условия поставки: на склад Заказчика г. Ташкент, ул. Кичик халка йули, 10 (Конечный пункт назначения является: г.Ташкент, ул. Кичик халка йули, 10 Республиканский специализированный научно-практический медицинский центр хирургии имени академика В.Вахидова).
- гарантийное обязательство на поставляемое оборудование не менее 12 месяцев с момента ввода в эксплуатацию и поставка комплекта расходных материалов на 12 месяцев;
- в период гарантийного срока эксплуатации товара все необходимые запасные части для оперативного ремонта должны быть предоставлены в комплекте поставки оборудования или если возникнут какие-либо неисправности во время гарантийного срока, все необходимые для ремонта запасные части должны будут предоставляться заводом изготовителем непосредственно или через его представителя. В последующем все запасные части оборудования и расходные материалы должны быть доступны на рынке;
- по истечении гарантийного срока обслуживания оборудования, Исполнитель должен обеспечить сервисное обслуживание и ремонт поставляемого оборудования согласно заключаемому ежегодному договору вплоть до списания оборудования предприятием. В случае, если Заказчик не запросил заключение договора на сервисное обслуживание оборудования и ремонт, Исполнитель вправе не предоставлять указанной услуги;
- поставляемое оборудование не должно иметь признаков контрафактности, а именно, несанкционированного использования или нанесения торговых марок производителя оборудования без официального одобрения владельцев торговых марок;
- оборудование должно отвечать требованиям действующих и/или признаваемых в Республики Узбекистан международных стандартов, норм и правил, а также требованиям эстетики, безопасности труда, быть доступным для ремонта и санитарной обработки, соответствовать требованиям качества и безопасности, установленными действующим законодательством для данного вида товара;
- срок поставки со дня открытия аккредитива в течение 60  дней. Возможна досрочная поставка оборудования;
- поставщик должен представить копии регистрационных документов в стране происхождения;
- поставляемый товар должен иметь соответствующие сертификаты качества;
- товар должен быть новым, не бывшим ранее в употреблении, не прошедшим ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств, дата выпуска из производства не ранее 2021 года;

	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Покупателем своих обязательств, закреплённых п.п. 2.1. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,05 (ноль целых пять сотых) процента от суммы невыполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более 3% (три) процентов от суммы невыполненных обязательств.
4.2. Покупатель вправе требовать замены, либо отказаться от принятия Товара только в том случае, если качество и комплектность передаваемого в собственность Товар не будет соответствовать условиям Спецификации (п.1.1.)  и    п.3.1. настоящего Договора.
4.3. Уплата штрафа, в случае ненадлежащего исполнения обязательств не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему  Договору.
4.4. За иные нарушения обязательств, вытекающих из настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.5. Уплата штрафных санкций не освобождает сторон от выполнения обязательств по настоящему договору.
4.6. Независимо от уплаты неустойки (штрафа, пени) сторона, нарушившая договорные обязательства, возмещает другой стороне причиненные в результате этого убытки

5. ФОРС - МАЖОР.

5.1. Непредвиденные обстоятельства форс-мажор характера могут изменить время исполнения Договора. Если форс-мажорные обстоятельства сохраняются более 3-х месяцев, стороны имеют право прекратить Договор без взимания претензий.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, если оно было вызвано форс-мажорными обстоятельствами, такими как пожар, стихийные бедствия, военные действия, блокады или других независящих сторон обстоятельств. Доказательством наличия этих обстоятельств являются документы, выданные компетентными органами

	6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1. В случае возникновения разногласий все вопросы решают путем двухсторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию - в соответствии законодательством Республики Узбекистан в Ташкентском межрайонном экономическом суде.
6.2. Если одно положение настоящего Договора становится недействительным и не влияет на действие остальных положений, то это не является причиной для приостановки действия настоящего Договора. Недействительное положение должно быть заменено положением доступным в правовом отношении и близким по смыслу заменённому. Действие настоящего пункта не может  быть применено к стоимости, количеству, качеству и комплектации Товара.
6.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента регистрации в Казначействе при Министерстве финансов и действует до 31.12.2022.
6.4. Изменение или преждевременное расторжение договора должно производиться по обоюдному согласию сторон и должны быть совершены в письменной форме.
6.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.6. Настоящий Договор толкуется и исполняется в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.7. Свидетельствуя вышеизложенное, стороны составили и заключили настоящий Договор на русском языке и подписали в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ
ГУ  РСНПМЦ Хирургии имени В.Вахидова

Адрес:
г.Ташкент, ул.Кичик халқа йўли, 10
АКИБ ИПОТЕКА БАНК
Чиланзарский ф-л

Банковские реквизиты Покупателя:
л/счет: 400110860262947075100054001
МФО 00997
ИНН 200794510
ОКЭД

Директор
____________________________Исмаилов С.И.

МП

Приложение №1
__________________________
__________________________

Комплектация

Наименование товара:

	Оптический коагулометр  ( включая расходные материалы на 12 месяцев и сервис )

	Производитель, страна:

	_____________________________________________________

CПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена
	Стоимость
	НДС
	Сумма с НДС

	1.
	[bookmark: _GoBack]Оптический коагулометр   ,включая расходные материалы на 12 месяцев и сервис )
	1
	шт

	ПОКУПАТЕЛЬ
ГУ  РСНПМЦ Хирургии имени В.Вахидова

Адрес:
г.Ташкент, ул.Кичик халқа йўли, 10
АКИБ ИПОТЕКА БАНК
Чиланзарский ф-л

Банковские реквизиты Покупателя:
л/счет: 400110860262947075100054001
МФО 00997
ИНН 200794510
ОКЭД

Директор
____________________________Исмаилов С.И.

МП

2